
2026 г.

1 2

08-09 Сам.

09-10 раб.

10-11 Фл 18 36 18

11-12 НФ 18 54 30

12-13 Ля 0 36 36

13-14 ИЯ 0 18 18

14-15 Бот 18 54 36

15-16 МБ 18 54 36

16-17 Х 18 54 30

17-18 Инф 9 36 27

18-19 БЖД 0 18 18

08-09 ЭК 9 36 27

09-10 Ф 8 18 10

10-11 Ист. 22 36 14

11-12 Ря 0 18 18

12-13

13-14

14-15

15-16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

18-19

8-9

9-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

«___» ______________ 

для студентов 1 курса по специальности 33.05.01" Фармация"

Микробиология

Часы

ДИСЦИПЛИНЫ

Физиология

Символ

Иностранный язык

Латинский язык

Философия

продолжительность семестра 18 недель (09.02.2026 -19.06.2026)

Группы

УТВЕРЖДАЮ

проректор  по образовательной

Экономика

ДИСЦИПЛИНЫ

Лекции Практ.

федеральное государственное бюджетное образовательное учереждение высшего образования

" Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения российской федерации

1 курс

Дни

МБ

деятельности и общим вопросам

доцент                       В.П.Гаврилюк

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

Часы/зет

л.Бот.(Каф)         л.МБ (каф)

Безопасность  жизнедеятельности

Ботаника

Физика

 Рус.язык как ср-во коммуникации

Ист.

72/2

72/2

зачтено

зачтено

зачтено

зачтено

зачтено72/2

зачтено

л.Ист №3           л.Инф №3

Ля

Учебная  практика

72/2

Физиология 

Общая  и неорганическая химия 

 ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ

НФ

216/6

 Часы/ зет 

(слева в зачетку)

Инф

180/5

Продолжительность 2недели( 29.06.2026  -  11.07.2026)

Начальник УМУ профессор                                                                                                                                                                                                    А.И.Овод

Общая и неорганическая химия

История России

Результат

144/4

Латинский язык

72/2

БЖД        

 Рус.язык как средство коммуникации 36/1 зачтено

ВТ

зачтено

Ия    Ф

зачтено

 Декан факультетов медицинских специальностей,биофармации и клинической психологии                                                                                        С.А.Додонова

Современные информац.технологии

Инф

          РЯ

Фл

зачтено

Ботаника

Микробиология

СБ

ПТ

СР

Продолжительность 54  дня  (13.07.2026 - 31.08.2026)

Бот

ЧТ

Каникулы  

по ботанике

Х

Ф    Ия

Ля

л.Фл (каф)      л.Ф, ЭК №507В 

144/4

зачтено

Безопасность  жизнедеятельности

Иностранный язык

Физика

Соврем.информац.технологии

Экономика

ПН

Бот

НФ

Продолжительность 1 1/6 недели (20.06.26-27.06.26)

МБ

л.Х (Каф.)     л.НФ №324 

Практика

ЭК

ДИСЦИПЛИНЫ

Х

108/3

История России

Философия



1 2

08-09 Сам.

09-10 раб.

10-11 ФКХ 18 54 30

11-12 АХ 18 108 48

12-13 ОХ 18 108 48

13-14 Пат 18 36 18

14-15 Пс 9 36 27

15-16 ФГ 9 36 27

ПС 16-17 БХ 18 54 36

17-18 БЛС 18 54 36

18-19 ИЯ 0 36 36

08-09 ФК 0 36 38

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

19-20

08-09  

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

 Декан  факультетов медицинских специальностей,биофармации и клинической психологии                                                                                                           С.А.Додонова

ФК

ФГ

ФКХ

ОХ

ОХ

Пат

ИЯ

ИЯ

БХБХ

БЛС

БЛС

зачтено

зачтено

Биологическая химия зачтено

ФГ

Пат

144/4 зачтеноИностранный язык в проф.коммун

Иностранный язык в проф.коммуникации

Патология

Часы/зет Результат

продолжительность семестра 18 недель  (09.02.2026-19.06.2026)

Аналитическая химия

Символ

2 курс

Часы

ПН

УТВЕРЖДАЮ

проректор   по образовательной 

деятельности и общим вопросам

доцент                   В.П.Гаврилюк

«___» ______________ 2026 г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учереждение высшего образования

" Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения российской федерации

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

для студентов 2 курса по специальности 33.05.01" Фармация"

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

Финансовая грамотность

Дни

ВТ

Практ.Лекции

Физическая  и коллоидная химия

Органическая.химия

Патология

Психология общения

зачтено72/2

ДИСЦИПЛИНЫ

Психология общения

 л.БХ (каф), л Пс №3

л.АХ (каф)          л БЛС(каф)

Безопасность лекарственных средств

Элект..курсы по физкульт.и спорту

72/2

108/3

ДИСЦИПЛИНЫ

Группы

ФКХ

Элект.дисциплины  по физкульт.и спорту

Финансовая грамотность
Безопасность лекарств.средств

зачтено

зачтено

Биологическая химия

продолжительность 45 дней  (  18.07.2026   - 31.08.2026 )

Каникулы  

Практика

практика
Продолжительность 2 недели ( 04.07.2026 -  17.07.2026)

 Часы/зет 

(слева в зачетку)
ДИСЦИПЛИНЫ

АХ

АХ

              л.ОХ( каф)

ФК

Начальник УМУ профессор                                                                                                                                                                   А.И.Овод

216/6

324/9

324/9

л.ФКХ (Каф.)   л.ФГ (каф)

Пс
СБ

ПТ

л.Пат №324    

Учебная Фармацевтическая организационная 

Физич. и коллоидная химия

Аналитическая химия

Органическая.химия

Пс

СР

ЧТ

 ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ

Продолжительность 2 недели  (20.06.26 -03.07.26)



2026 г.

1 2 Сам.

08-09 раб.

09-10 ОФЭ 18 54 36

10-11 ФХ 18 72 48

11-12 ФГ 18 54 36

12-13 ФЭ 18 36 18

13-14 ФМ 18 54 30

14-15 ФТ 18 72 48

15-16 ПП 10 36 26

16-17 Ф 18 36 54

17-18 Гиг. 18 54 36

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-17

ПП

ПП

ГигГиг

ФТ ДИСЦИПЛИНЫ Часы/зет

л.Гиг. (каф)     л.ОФЭ (каф)

ФЭ

зачтено

Фармацевтич..технология  аптечн пр-ва

Каникулы  

Фармакология

Продолжительность 1 5/6 недели (20.06.2026- 03.07.2026)

Основы фармакоэкономики 

Результат

зачтено

зачтеноФармакогнозия

зачтено

Первая помощь при неотл.состояниях

Общая гигиена

72/2

108/3

зачтено

Продолжительность   45 дней   ( 18 .07.2026 - 31.08.2026)

216/6

Продолжительность 2 недели ( 04.07.2026 - 17. 07.2026)

ПРАКТИКА

Учебная практика по фармакогнозии

324/9

Начальник УМУ профессор                                                                                                                                                                                                                                    А.И.Овод

 Декан  факультетов медицинских специальностей,биофармации и клинической психологии                                                                                                      С.А.Додонова

СБ

ПТ

Фармацевтическая экология

Ф

ФГ

ОФЭОФЭ

ДИСЦИПЛИНЫ

Фармацевтический  маркетинг

Общая фармацевтическая  химия

зачтено108/3

288/8

Ф

СР

л.ПП (Каф)

ФЭ

ФТ

л.ФМ (каф)         л.  Ф (каф)

ФМ

ЧТ

ФМ

л.ФТ(каф)            л.ФХ (каф)

 ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ

Часы/зет 

(слева в зачетку)

доцент                       В.П.Гаврилюк

деятельности и общим вопросам

3 курс

Дни

Фармацевтическая экология

Фармацевтический  маркетинг

Первая помощь при неотл.состояниях

Фармацевтич..технология  аптечн пр-ва

«___» ______________ 

ФГ

ФХ ФХ

л.ФГ (каф)             л. ФЭк(каф)

Основы фармакоэкономики 

Практ.Символ Лекции

Группы

ВТ

ПН

ДИСЦИПЛИНЫ

УТВЕРЖДАЮ

72/2

федеральное государственное бюджетное образовательное учереждение высшего образования

" Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения российской федерации

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

для студентов 3 курса по специальности 33.05.01" Фармация"

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

продолжительность семестра 18 недель (09.02.2029-19.06.2026)

Часы

проректор  по образовательной 

Общая фармацевтическая  химия

Фармакогнозия

Общая гигиена

Фармакология



«___» ______________ 

1 2 Сам.

08-09 раб.

09-10 ФМ 18 68 22

10-11 ФТ 18 68 52

11-12 ТХ 18 68 16

12-13 УЭФ 18 68 52

13-14 КФ 18 51 33

14-15 ФХ 18 68 52

15-16 МФТВ 18 68 58

16-17 ОФ 18 36 18

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

17-18

18-19

08-09

09-10

10-11

11-12

12-13

13-14

14-15

15-16

16-17

 Декан  факультетов медицинских специальностей,биофармации и клинической психологии                                                                                        С.А.Додонова

Начальник УМУ профессор                                                                                                                                                                                                      А.И.Овод

СБ

ФМ

л.УЭФ(каф)         л. КФ (каф)

ФХ ФХ

ПТ ФМ

МФТВ

л.ОФ (каф)      л. ФМ (каф)      

ОФ

л.ФХ(каф)        л. ТХ (каф)       

КФ

ФТ

Учебная  практика

Продолжительность 33 дня  (  30.07.2026 - 31.08.2026 )

ЧТ

288/8

Каникулы  

Практика

МФТВ

СР

Токсикологическая химия

УЭФ

Символ

Специальная фармацевтическая  химия

л.ФТ (каф)            л.МФТ(каф)                  

Клиническая фармакология

Медицинское  и фарм. товароведение

Основы фитотерапии

Токсикологическая химия

Фармацевтич.технолог промышленного  пр-ва

Управление  и экономика  фармации

ТХ

ПН
УЭФ

Фармацевтический менеджмент

ДИСЦИПЛИНЫ

Дни Часы
Группы

ОФ

ВТ
ФТ

Фармацевтич.технолог промышленного  пр-ва

 ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ

Управление  и экономика  фармации

Медицинское  и фарм. товароведение 144/4

ТХ
зачтено

ДИСЦИПЛИНЫ

зачтено

л.МФТ,ТХ,ФМ,ОФ (Каф)

КФ

Производственная  практика

по  фармацевтической технологии

Продолжительность  2 недели  (02.07.26 -15.07.26)

Клиническая фармакология 216/6

216/6

Продолжительность 2 4/6 недели  (13.06.26 - 01.07.26)

по общей фармацевтической технологии

288/8

Часы/зет Результат

288/8

Специальная фармацевтическая  химия

72/2

4 курс

УТВЕРЖДАЮ

проректор   по образовательной

деятельности и общим вопросам

доцент                 В.П.Гаврилюк

2026 г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учереждение высшего образования

" Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения российской федерации

Продолжительность  2 недели  (16.07.25 -29.07.26)

Лекции Практ.

для студентов 4 курса по специальности 33.05.01" Фармация"

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

продолжительность семестра 17 недель (09.02.2026-11.06.2026)

 Часы/зет 

(слева в зачетку)

Основы фитотерапии

Фармацевтический менеджмент зачтено108/3

ДИСЦИПЛИНЫ



5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 24 25 26 27 28 2 3 4 5 6 7 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 23 24 25 26 27 28 30 31 1 2 3 4 6 7 8 9 10 11 13 14 15 16 17 18 20 21 22 23 24 25 27 28 29 30 2 4 5 6 7 8 11 12 13 14 15 16 18 19 20 21 22 23 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 13

1 1

№

п/п

1 /

СК

СК

СК

Производственная практика

Производственная практика

Производственная практика

Обучающий симуляционный курс

ДИСЦИПЛИНЫ

№ 

г

р.

МАРТ АПРЕЛЬ

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

3

2

3

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

УТВЕРЖДАЮ  

1

продолжительность семестра   (05.02.2026-13.06.2026)

12 13

"Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

Проректор по образовательной 

деятельности и общим вопросам 

доцент__________В.П.Гаврилюк
занятий студентов 5 курса  по специальности 33.05.01 "Фармация" 

 на весенний семестр 2025 / 2026 учебного года "____"_________________2026г.

РАСПИСАНИЕ

МАЙ ИЮНЬ

14 15 16 17 18

символ

Аудиторные часы

С
ам

.р
аб

.

всего

Ск 54 0 54 18

лекции практ.

10

Прод.

дни

ЗАЧЕТЫ

(05.02.2026 - 01.06.2026)

4.Производственная практика по фармацевтичес-

Обучающий симуляционный курс 72 2 фармацевтической технологии

Продолжительность 2 недели

ДИСЦИПЛИНЫ ЧАСЫ/ЗЕТ ( 15.06.2026 - 27.06.2026) 1.Производственая  практика по 

ГИА
ПРАКТИКА: 

КАНИКУЛЫ 2.Произврдственная практика по контролю 

Декан факультетов медицинских специальностей,биофармации и клинической психологии                                                                    С.А.Додонова

Начальник УМУ профессор                                                                                                                                                             А.И.Овод

Продолжительность 64 дня качества ЛС

( 29.06.2026 - 31.08.2026) 3.Производственная практика по управлению

и экономике аптечных учреждений

кому консультированию и информированию.

Продолжительность  16 недель


