

**УТВЕРЖДАЮ**

проректор по образовательной

деятельности и общим вопросам

доцент В.П.Гаврилок

«\_\_\_» 2026 г.

**1 курс**

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
 "Курский государственный медицинский университет"  
 Министерства здравоохранения Российской Федерации

для студентов 1 курса по специальности 33.05.01 "Фармация"  
 на весенний семестр 2025/2026 учебного года  
 продолжительность семестра 18 недель (09.02.2026 - 19.06.2026)

Дни	Часы	Группы	
		1	2
ПН	08-09		
	09-10		
	10-11		
	11-12	л.Х (Каф.) л.ИФ №324	
	12-13		
	13-14		
	14-15		
	15-16	МБ	МБ
	16-17		
	17-18		
	18-19		
ВТ	08-09		
	09-10		
	10-11		
	11-12	Инф	Бот
	12-13		
	13-14	л.Бот.(Каф) л.МБ (каф)	
	14-15		
	15-16		Ист.
	16-17		
	17-18		
СР	08-09		
	09-10		ЭК
	10-11		
	11-12	Из Ф	Ф Из
	12-13		
	13-14		
	14-15	Бот	
	15-16		ИФ
	16-17		
	18-19		
ЧТ	08-09		
	09-10		X
	10-11		
	11-12	БЖД	
	12-13		
	13-14		Инф
	14-15		
	15-16	л.Фл (каф) л.Ф, ЭК №507В	
	16-17		
	17-18		
ПТ	08-09		
	09-10	л.Ист №3 л.ИФ №3	
	10-11		
	11-12		
	12-13	НФ	X
	13-14		
	14-15		
	15-16	Ля	Ля
	16-17		
	17-18		
СБ	08-09		
	09-10		Фл
	10-11		
	11-12		
	12-13		РЯ
	13-14		
	14-15		
	15-16		
	16-17		

ДИСЦИПЛИНЫ	Символ	Лекции	Практ.	Сам. раб.
Философия	Фл	18	36	18
Физиология	ИФ	18	54	30
Латинский язык	Ля	0	36	36
Иностранный язык	ИЯ	0	18	18
Ботаника	Бот	18	54	36
Микробиология	МБ	18	54	36
Общая и неорганическая химия	Х	18	54	30
Современные информац.технологии	Инф	9	36	27
Безопасность жизнедеятельности	БЖД	0	18	18
Экономика	ЭК	9	36	27
Физика	Ф	8	18	10
История России	Ист.	22	36	14
Русский язык как ср-во коммуникации	Ря	0	18	18

ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет	Результат
История России	144/4	зачтено
Философия	72/2	зачтено
Экономика	72/2	зачтено
Физика	72/2	зачтено
Русский язык как средство коммуникации	36/1	зачтено
Современные информац. технологии	72/2	зачтено
Иностранный язык	72/2	зачтено
Латинский язык	144/4	зачтено
Ботаника		зачтено
Микробиология		зачтено
Безопасность жизнедеятельности	108/3	зачтено

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ	
Продолжительность 1 1/6 недели (20.06.26-27.06.26)	
ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет (слева в зачетку)
Физиология	180/5
Общая и неорганическая химия	216/6

Практика	
Учебная практика	по ботанике
Продолжительность 2 недели (29.06.2026 - 11.07.2026)	

Каникулы	
Продолжительность 54 дня	(13.07.2026 - 31.08.2026)

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
 " Курский государственный медицинский университет"  
 Министерства здравоохранения Российской Федерации

**РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ**

для студентов 2 курса по специальности 33.05.01" Фармация"  
 на весенний семестр 2025/2026 учебного года  
 продолжительность семестра 18 недель (09.02.2026-19.06.2026)

Дни	Часы	Группы		
		1	2	
пн	08-09			
	09-10			
	10-11	ФКХ	ОХ	
	11-12			
	12-13			
	13-14	ИЯ		
	14-15			
	15-16	л.БХ (каф), л Пс №3		
вт	16-17			
	17-18			
	18-19			
	08-09			
	09-10			
	10-11	ОХ	АХ	
	11-12			
	12-13			
ср	13-14		ИЯ	
	14-15			
	15-16	л.АХ (каф) л БЛС (каф)		
	16-17			
	17-18			
	18-19			
	08-09			
	09-10	АХ		
	10-11			
чт	11-12	ФКХ	Пат	
	12-13			
	13-14			
	14-15			
	15-16	л.ОХ (каф)		
	16-17			
	17-18			
	18-19			
пт	19-20			
	08-09			
	09-10	БЛС	Пат	
	10-11			
	11-12			
	12-13	Пат		
	13-14			
	14-15			
сб	15-16	л.Пат №324		
	16-17			
	17-18			
	18-19			
	19-20			
	08-09			
	09-10	ФГ	ФГ	
	10-11			
пт	11-12	л.ФКХ (Каф) - л.ФГ (каф)		
	12-13			
	13-14			
	14-15			
	15-16	БХ		
	16-17			
	17-18			
	18-19			
пт	19-20			
	08-09			
	09-10	ФК	ФК	
	10-11			
	11-12	Пс		
	12-13			
	13-14			
	14-15			
сб	15-16		ФК	
	16-17			
	17-18			
	18-19			
	19-20			
	08-09			
	09-10			
	10-11			

ДИСЦИПЛИНЫ	Символ	Лекции	Практ.	Сам. раб.
Физическая и коллоидная химия	ФКХ	18	54	30
Аналитическая химия	АХ	18	108	48
Органическая химия	ОХ	18	108	48
Патология	Пат	18	36	18
Психология общения	Пс	9	36	27
Финансовая грамотность	ФГ	9	36	27
Биологическая химия	БХ	18	54	36
Безопасность лекарственных средств	БЛС	18	54	36
Иностранный язык в проф.коммуникации	ИЯ	0	36	36
Элект.дисциплины по физкультуры и спорту	ФК	0	36	38

ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет	Результат
Психология общения	72/2	зачтено
Финансовая грамотность	72/2	зачтено
Безопасность лекарств.средств	108/3	зачтено
Элект.курсы по физкультуры и спорту	144/4	зачтено
Иностранный язык в проф.коммун	144/4	зачтено
Биологическая химия		зачтено
Патология		зачтено

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ	
Продолжительность 2 недели (20.06.26 -03.07.26)	
ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет (слева в зетку)
Физич. и коллоидная химия	216/6
Аналитическая химия	324/9
Органическая химия	324/9

Практика	
Учебная Фармацевтическая организационная практика	
Продолжительность 2 недели ( 04.07.2026 - 17.07.2026)	

Каникулы  
продолжительность 45 дней ( 18.07.2026 - 31.08.2026 )

**УТВЕРЖДАЮ**

проктор по образовательной

деятельности и общим вопросам

доцент

В.П.Гаврилук

«\_\_\_» \_\_\_\_\_

2026 г.

**3 курс**

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

**РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ**

для студентов 3 курса по специальности 33.05.01 "Фармация"

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

продолжительность семестра 18 недель (09.02.2029-19.06.2026)

Дни	Часы	Группы	
		1	2
ПН	08-09		
	09-10	Гиг	Гиг
	10-11		
	11-12	л.ФГ(каф)	л.ФЭк(каф)
	12-13		
	13-14		
	14-15	ОФЭ	ОФЭ
	15-16		
	16-17		
	17-18		
ВТ	08-09		
	09-10		
	10-11		
	11-12	ФТ	ФГ
	12-13		
	13-14	л.Гиг.(каф)	л.ОФЭ(каф)
	14-15		
	15-16		
	16-17		
СР	17-18		
	18-19		
	08-09		
	09-10		
	10-11		
	11-12	ФХ	ФХ
	12-13		
	13-14	л.ФТ(каф)	л.ФХ(каф)
	14-15		
ЧТ	15-16		
	16-17		
	17-18		
	18-19		
	08-09		
	09-10	ФМ	ФМ
	10-11		
	11-12		
	12-13	ФГ	ПП
ПТ	13-14		
	14-15		
	15-16	л.ПП(Каф)	
	16-17		
	17-18		
	18-19		
	08-09		
	09-10	ПП	ФЭ
	10-11		
СБ	11-12		
	12-13	ФЭ	ФТ
	13-14		
	14-15		
	15-16	л.ФМ(каф)	л.Ф(каф)
	16-17		
	17-18		
	18-19		
	08-09		
СБ	09-10		
	10-11		
	11-12		
	12-13	Ф	
	13-14		
	14-15		
	15-17		

ДИСЦИПЛИНЫ	Символ	Лекции	Практ.	Сам. раб.
Основы фармакоэкономики	ОФЭ	18	54	36
Общая фармацевтическая химия	ФХ	18	72	48
Фармакогнозия	ФГ	18	54	36
Фармацевтическая экология	ФЭ	18	36	18
Фармацевтический маркетинг	ФМ	18	54	30
Фармацевтич.технология аптечн пр-ва	ФТ	18	72	48
Первая помощь при неотл.состояниях	ПП	10	36	26
Фармакология	Ф	18	36	54
Общая гигиена	Гиг.	18	54	36

ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет	Результат
Фармацевтическая экология	72/2	зачтено
Основы фармакоэкономики	108/3	зачтено
Фармакогнозия		зачтено
Фармакология		зачтено
Первая помощь при неотл.состояниях	72/2	зачтено
Общая гигиена	108/3	зачтено

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ	
Продолжительность 1 5/6 недели (20.06.2026- 03.07.2026)	
ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет (слева в зетку)
Фармацевтический маркетинг	216/6
Общая фармацевтическая химия	288/8
Фармацевтич.технология аптечн пр-ва	324/9

ПРАКТИКА	
Учебная практика по фармакогнозии	
Продолжительность 2 недели ( 04.07.2026 - 17. 07.2026)	

Каникулы	
Продолжительность 45 дней ( 18 .07.2026 - 31.08.2026)	

## УТВЕРЖДАЮ

проректор по образовательной

деятельности и общим вопросам

доцент В.П.Гаврилок

«\_\_\_» 2026 г.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

"Курский государственный медицинский университет"

Министерства здравоохранения Российской Федерации

для студентов 4 курса по специальности 33.05.01 "Фармация"

на весенний семестр 2025/2026 учебного года

продолжительность семестра 17 недель (09.02.2026-11.06.2026)

Дни	Часы	Группы	
		1	2
Пн	08-09		
	09-10	TX	OФ
	10-11		
	11-12	УЭФ	
	12-13		
	13-14		
	14-15		
	15-16		л.ФТ(каф) л.МФТ(каф)
	16-17		
	17-18		
	18-19		
Вт	08-09	КФ	
	09-10		
	10-11	ФТ	TX
	11-12		
	12-13		
	13-14		
	14-15		
	15-16		л.МФТ, TX, ФМ, ОФ (Каф)
	16-17		
	17-18		
Ср	08-09		
	09-10	МФТВ	ФМ
	10-11		
	11-12	ФТ	
	12-13		
	13-14		л.ФХ(каф) л. TX (каф)
	14-15		
	15-16		
	16-17		
	17-18		
Чт	08-09	УЭФ	KФ
	09-10		
	10-11	ФТ	
	11-12		
	12-13		
	13-14		OФ
	14-15		
	15-16		л.ОФ(каф) л. ФМ(каф)
	16-17		
	17-18		
Пт	08-09		
	09-10	ФМ	MФТВ
	10-11		
	11-12	ФТ	
	12-13		
	13-14		
	14-15		
	15-16		л.УЭФ(каф) л. КФ(каф)
	16-17		
	17-18		
Сб	08-09		
	09-10	ФХ	ФХ
	10-11		
	11-12		
	12-13		
	13-14		
	14-15		
	15-16		
	16-17		

ДИСЦИПЛИНЫ	Символ	Лекции	Практ.	Сам. раб.
Фармацевтический менеджмент	ФМ	18	68	22
Фармацевтич.технология промышленного пр-ва	ФТ	18	68	52
Токсикологическая химия	TX	18	68	16
Управление и экономика фармации	УЭФ	18	68	52
Клиническая фармакология	КФ	18	51	33
Специальная фармацевтическая химия	ФХ	18	68	52
Медицинское и фарм. товароведение	МФТВ	18	68	58
Основы фитотерапии	ОФ	18	36	18

ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет	Результат
Основы фитотерапии	72/2	зачтено
Фармацевтический менеджмент	108/3	зачтено
Медицинское и фарм. товароведение	144/4	зачтено

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ СЕССИЯ	
Продолжительность 2/4/6 недели (13.06.26 - 01.07.26)	
ДИСЦИПЛИНЫ	Часы/зет (слева в зачетку)
Клиническая фармакология	216/6
Токсикологическая химия	216/6
Управление и экономика фармации	288/8
Специальная фармацевтическая химия	288/8
Фармацевтич.технология промышленного пр-ва	288/8

Практика	
Учебная практика	
по общей фармацевтической технологии	
Продолжительность	2 недели (02.07.26 - 15.07.26)
Производственная практика	
по фармацевтической технологии	
Продолжительность	2 недели (16.07.25 - 29.07.26)

Каникулы	
Продолжительность 33 дня ( 30.07.2026 - 31.08.2026 )	

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования  
"Курский государственный медицинский университет"  
Министерства здравоохранения Российской Федерации

**УТВЕРЖДАЮ**

Проректор по образовательной  
деятельности и общим вопросам  
доцент \_\_\_\_\_ В.П.Гаврилюк  
" \_\_\_\_ " 2026г

**РАСПИСАНИЕ**  
занятий студентов 5 курса по специальности 33.05.01 "Фармация"  
на весенний семестр 2025 / 2026 учебного года

продолжительность семестра (05.02.2026-13.06.2026)

№ п/п	ДИСЦИПЛИНЫ	символ	Аудиторные часы			Самара	Прод. дни
			всего	лекции	практи.		
1	Обучающий симуляционный курс	Ск	54	0	54	18	10

ЗАЧЕТЫ	
ДИСЦИПЛИНЫ	ЧАСЫ/ВЕТ
Обучающий симуляционный курс	72 / 2

**ГИА**

## ПРАКТИКА:

1.Производственная практика по  
фармацевтической технологии  
2.Производственная практика по контролю  
качества ЛС  
3.Производственная практика по управлению  
и экономике аптечных учреждений  
4.Производственная практика по фармацевтическому  
консультированию и информированию.

Декан факультетов медицинских специальностей, биофармации и клинической психологии

С.А.Додонова

Начальник УМУ профессор

А.И.Овод